[image: image1.jpg]| il 4 \HT‘H

7/
e (T

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 01 » июня 2017 года
	№  341

О внесении изменений в постановление от 10.03.2016 № 166 «Об утверждении абсолютных значений нормативов финансирования расходов на организацию отдыха и оздоровления детей ЗАТО Видяево»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления эффективного контроля за расходованием средств бюджета ЗАТО Видяево, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образованияЗАТО Видяево»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 10.03.2016 № 166 «Об утверждении абсолютных значений нормативов финансирования расходов на организацию отдыха и оздоровления детей ЗАТО Видяево» (в редакции от 29.03.2016 № 234) (далее - Постановление):
1.1. Подпункт 1.1. Постановления изложить в новой редакции:

«1.1. Стоимость услуги по оздоровлению детей ЗАТО Видяево в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей (далее - ДОЛ):
	№
	Виды расходов
	Объем расходов на одного ребенка (руб.)

	Один день пребывания
	ДОЛ

7-дневного пребывания
	ДОЛ
21 –дневного пребывания

	1.
	Посещение аквазоны бассейна в СОК «Фрегат» (1 раз в неделю)
	90,00
	90,00
	270,00

	2.
	Хозяйственные расходы
	6,00
	42,00
	126,00

	3.
	Расходные материалы
	15,00
	105,00
	315,00

	4.
	Призы, сувениры, грамоты (три раза в неделю)
	35,00
	105,00
	315,00

	ИТОГО (затраты на 1 ребенка, без учета стоимости набора продуктов питания)
	146,00
	342,00
	1026,00

	Расходы на содержание ДОЛ

	№
	Вид расходов
	ДОЛ

7-дневного пребывания (руб.)
	ДОЛ

21 –дневного пребывания (руб.)

	1.
	Аптечка для оказания первой медицинской помощи
	1400,00
	4200,00

	2.
	Оплата услуги работника по договору ГПХ
	7035,00
	21105,00

	3.
	Расходы на медосмотр персонала (в расчете на одного работника)
	750,00
	750,00

Определить, что в летний каникулярный период за счет родителей производится оплата стоимости путевки в ДОЛ согласно ежегодно утверждаемому постановлению Администрации ЗАТО Видяево, регламентирующему организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево. При этом сумма родительской платы не может превышать 50 % общей стоимости услуги по оздоровлению в ДОЛ».

2. Подпункт 1.3 Постановления изложить в новой редакции:

«1.3.Оплата услуг по сопровождению организованных групп детей к местам отдыха и обратно:

	№ п/п
	Вид расходов
	Норматив (руб.)

	1.
	Услуга по сопровождению детей (договор ГПХ)
	11000,00

	2.
	Оплата питания сопровождающего в пути следования
	Согласно прайсу

3. Пункт 2 исключить.

4. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО Видяево Л.Н. Дубовую.

	И.о. Главы администрации

ЗАТО Видяево
	Е.Н. Бражникова